Edição 3.442 | Ano 12
09 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE RESCISÃO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U6R8YZUJ-XFOJ7XOT-RZJWDH7P-QHXTZFSY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 433/2024
CONTRATO N° 487/2023.
TOMADA DE PREÇOS N° 018/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA.
CONTRATADA  –  D.  F.  DO  NASCIMENTO  CONSTRUÇÕES  LTDA –  CNPJ  N°
(16.558.643/0001-85)
OBJETO –  EXECUÇÃO  DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DE LAZER DA COMUNIDADE
DE  CURRAL  VELHO,  CAMPO  FORMOSO  –  BA, ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO 830/2023, TOMADA DE PREÇOS N° 018/2023.
Prorrogação do prazo de execução e da vigência Contratual por mais 02 (dois) meses, a partir
do  término  do  Contrato  original,  com  vigência  prevista  para  28/08/2024,  observadas  as
disposições do art. 57, inciso II, § 2°, da Lei nº. 8666/93, Assinatura – 26 de junho de 2024.

Edição 3.442 | Ano 12
09 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: U6R8YZUJ-XFOJ7XOT-RZJWDH7P-QHXTZFSY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 520/2024

CONTRATO N° 353/2022.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA.
CONTRATADA – LIGA ENGENHARIA LTDA – CNPJ N° (15.270.565/0001-66)
OBJETO –  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO PÁTIO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-
BA, EM CONFORMIDADE COM OS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 004/2022.
Prorrogação vigência Contratual por mais 04 (quatro) meses, a partir do término do Termo Aditivo
01/2024, com vigência prevista para 30/11/2024, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº.
8666/93, Assinatura – 27 de julho de 2024.

Edição 3.442 | Ano 12
09 de agosto de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: U6R8YZUJ-XFOJ7XOT-RZJWDH7P-QHXTZFSY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE DISTRATO

Dispensa de Licitação Inexigibilidade n° 009/2024.
Contrato nº: 094/2024: Rescisão amigável com fulcro no art. 138, inciso II, da Lei 14.133/21.
LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso
LOCADOR: ELENICE DOS SANTOS SOUSA.
OBJETO DO CONTRATO:  LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITO NO POVOADO DE CARAÍBAS
N° 21225, CENTRO, ZONA RURAL DE CAMPO FORMOSO – BA, CEP 44.790-000, DE
PROPRIEDADE DO LOCATÁRIO, PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUGUEL SOCIAL
NA GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS GARANTIDO A POPULAÇÃO NO ÂMBITO
DA PROTAÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
SUAS, DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BA.

OBJETO DO DISTRATO: O presente Distrato tem por escopo promover, de comum acordo a
partir do dia 02 de agosto de 2024, a rescisão do Contrato n.º 094/2024, vinculado à Dispensa
de  Licitação  por  Inexigibilidade  n°  009/2024,  com  fulcro  no  art.  138,  inciso  II,  da  Lei
14.133/21.

Edição 3.442 | Ano 12
09 de agosto de 2024

Página 5

RESUMODE RESCISÃODE CONTRATO

Certificação Digital: U6R8YZUJ-XFOJ7XOT-RZJWDH7P-QHXTZFSY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 340/2024
CONTRATO N° 031/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA.
CONTRATADA - ALEX SANDRO GONÇALVES MIRANDA LTDA – CNPJ N° (36.529.876/0001-
77)
OBJETO –  FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES,  TIPO
BOMBA  SUBMERSA,  BOMBEADOR  ESTÁGIO  MONOFÁSICO,  GERADOR,  GRUPO
GERADOR, MOTOBOMBA CENTRÍFUGA E MOTOR SUBMERSO PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇOS
PÚBLICOS,  NO  MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO/BA,  ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 008/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023
Prorrogação vigência Contratual por mais 03 (três) meses, a partir do término do Termo Aditivo
01/2024, com vigência prevista para 17/08/2024, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº.
8666/93, Assinatura – 16 de maio de 2024.

Edição 3.442 | Ano 12
09 de agosto de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: U6R8YZUJ-XFOJ7XOT-RZJWDH7P-QHXTZFSY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESUMO DE RESCISÃO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

		2024-08-09T16:02:40-0300